(Praefatio.) Omnia secundum nostras leges 15 agi volentes et harum virtutem servari studentes perspicimus praesentem scribere legem ad ipsarum legum observationem. Agnovimus enim, quoniam quidam iudicum volentes eis qui causas dicunt tergiversari et celare suas festinantes dilationes excusant se frequenter dicentes, quia sacrae formae aut sacrae iussiones aut depositiones spectabilium nostrorum referendariorum insinuatæ eis sunt, tamquam disponentes quemadmodum oporteat negotia examinari aut iudicari.

CAPUT I.

Καὶ διὰ τοῦτο θεσπίζομεν, ὥστε δικὴς ἐξεταζομένης 25 εἶτε ἐπὶ χρηματικαῖς ἢ ἐκκλησιαστικαῖς ἢ ἐτέρας οἰαισὺν ἀφαννομέναις αἰτίαις παρὰ δικαστῶν εἶτε ἐνταῦθα εἶτε ἐν ἐπαρχίαις, μίτε πραγματικὸν τύπον μίτε ἐτέραν ἀντιγραφὴν μίτε θεῖαν ἡμῶν τινα ἔγγραφον ἢ ἀγραφον κέλευσιν ἢ κατάθεσιν ἐν ταύτῃ τῇ βασιλίδι. 30 πόλει παρὰ τῶν περιβλέπτων ἡμῶν ἑφερενδარიῶν ἢ ἐτέρου τινός, διατυπῶσαν αὐτοῖς ὅπως δεῖοι τὴν

Et propterea sancimus, ut dum lis examinatur sive in pecuniariis vel criminalibus aut aliis quibuslibet emergentibus causis apud iudices sive hic sive in provinciis, neque pragmaticum typum neque aliam rescriptionem neque sacram nostram quomlibet ex scripto aut non scripto iussionem aut depositionem in hac regia civitate spectabilium nostrorum referendariorum aut alterius alicuius disponentem eos, quo-

Nov. CXIII (Authent. CX = Coll. VIII tit. 11: gloss.) Graece extat in ML, c. 1 (Θεσπίζομεν ὥστε δικὴς ...) — 3 in B 2, 6, 23—26. — Erit. Theod. 113, Athan. 4, 16. Iulian. const. CVI.

c. I Θεσπίζομεν ὥστε δικὴς — 530, 5 διατυπῶσεως repetitur in B 7, 1, 17; eadem ex B 2, 6, 23 in B² B 4 p. 131 Zach. (cf. A 33, 5 p. 251 Zach.)

c. I pr. summarium ex Ath. repetitur in paratitlis Ath. 5 § 5.

CXIII.

CONSTITUTIO NE IN MEDIA LITE SACRAE SANCTIONES VEL SACRAE IUSSIONES FIANT, SED SECUNDUM GENERALES CAUSAE DECIDANTUR. ET UT PRAESENS CONSTITUTIO ANTE PERSONARUM CONFIRMATIONEM ACTIS INSERATUR.

(Idem Augustus Theodoto praefecto praetorio.)

(Praefatio.) Cum omnia secundum leges nostras agi velimus earumque vis ut custodiatur studeamus, placuit nobis praesentem legem scribere ad ipsarum legum observationem. Comperimus enim iudicum nonnullos, qui eos qui causas dicunt extrahere velint atque dilationes suas occultare studeant, saepe praetextu uti quod dicant sacras sanctiones vel sacras iussiones vel depositiones spectabilium nostrorum referendariorum sibi insinuatæ esse, tamquam quae praecipiant quomodo causas examinare vel iudicare ipsos oporteat.

Ac propterea sancimus, ut dum lis examinatur sive in pecuniariis sive criminalibus sive aliis quibuslibet causis emergentibus apud iudices sive hic sive in provinciis, neque pragmatica sanctio neque aliud rescriptum neque divina nostra iussio ulla scripta aut non scripta vel depositio in hac regia urbe a spectabilibus referendaris nostris vel alio ullo, quae praecipiat us quomodo coepta causa examinanda vel